[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.03.2025 № 153
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, согласно письму Министерства труда и социальной защиты Российской федерации от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков», Уставом муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области (новая редакция)

Администрация муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Установить, что муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей, утвержденный настоящим постановлением, одновременно со сведениями, указанными в пункте 1 настоящего постановления, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 30.12.2022 № 239 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 2023 году», постановление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 06.03.2023 № 27 «О внесении изменений в перечень должностей перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 2023 году».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области – руководителя Аппарата Администрации.

Глава муниципального образования
«Новодугинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                     В.В. Соколов
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

от 18.03.2025 № 153
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Администрация), отнесенные в соответствии с реестром должностей муниципальной службы закона Смоленской области от 29.11.2007 № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области»  к высшим и главным группам должностей:
- заместитель Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области;
- заместитель Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области – руководитель Аппарата Администрации;

- начальник юридического отдела Администрации;

- начальник отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации;
- начальник отдела территориального планирования, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации;

- начальник отдела по культуре и спорту Администрации;

- начальник отдела по образованию Администрации;

- начальник отдела записи актов гражданского состояния Администрации;

- начальник архивного отдела Администрации;

- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации;

- начальник отдела сельского хозяйства Администрации;
- начальник отдела ГО и ЧС и ЕДДС Администрации;

- начальник Финансового управления Администрации;

- заместитель начальника Финансового управления;

- начальник отдела Финансового управления;

- председатель Новодугинского территориального комитета Администрации;

- председатель Высоковского территориального комитета Администрации;

- председатель Извековского территориального комитета Администрации;

- председатель Тесовского территориального комитета Администрации;

- председатель Днепровского территориального комитета Администрации.

Должности муниципальной службы, относящиеся к старшей  и младшей группам должностей:

- ведущий специалист отдела территориального планирования, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации;

- ведущий специалист – архитектор округа отдела территориального планирования, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации;

- ведущий специалист отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации;

- ведущий специалист административной комиссии;

- главный специалист Финансового управления (специалист по закупкам);

- главный специалист отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации (специалист по земельным отношениям);

- ведущий специалист отдела по образованию (опека и попечительство);

- ведущий специалист отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации;
- специалист 1 категории Финансового управления (ревизор).

_183253940.doc
[image: image1.png]